1

渝学艺协文 〔2025〕9号

重庆市学校艺术教育协会

关于幼儿园鸟类科普与艺术实践体验活动

获奖情况的通报

市艺协学前美育工作委员会各成员单位，有关幼儿园：

为贯彻落实国家有关加强学校美育工作文件精神，根据市

艺协印发的“美育浸润：幼儿园鸟类科普与艺术实践体验活动

实施方案”，由市艺协主办，市艺协学前美育工作委员会承办，

重庆市远古乌文化研究会、重庆市渝中区巴蜀幼儿园协办的“

美育浸润：幼儿园鸟类科普与艺术实践体验活动”——“童心筑

巢”手工制作作品 （成果）评选活动，自 2025年 5月初至 6月

底实施。市艺协学前美育工作委员成员单位及有关幼儿园共提

交 15个活动视频参加评选。经市艺协组织评委专家遵循“科学

性与实用性、创意与审美设计，合作与社会性，环保理念与工

艺以及综合加分”等评选要点，对提交的视频进行了认真、公

平、公正的评选，评选出作品视频一等奖 12个、二等奖 3个，

并结合活动开展情况评出一批优秀组织奖和优秀指导教师奖。

2

现予以通报 （获奖名单见附件）。

希望获奖单位和指导教师个人戒骄戒躁，在今后的学前美

育实践探索研究中不断努力，创造新成绩，为促进我市学前美

育高质量发展作出更大贡献。

以 上 获 奖 视 频 在 市 艺 协 网 站 播 放 ， 网 址 ：

ht tp://www.cqsaea.com。

附件：获奖名单

重庆市学校艺术教育协会

2025年 7月 5日

附件

“美育浸润：幼儿园鸟类科普与艺术实践体验活动”

3

“童心筑巢”手工制作作品 （成果）评选获奖名单

单 位 获奖等级 优秀指导教师奖

梁平区实验幼儿园 一等奖 梁华、王娜、高丽

九龙坡区凌江实验幼儿园 一等奖 宋月、李沁忆、朱霜

江北区莺花巷幼儿园 一等奖 夏杨滢、廖位、温浩月

渝中区巴蜀幼儿园 一等奖 周懋舒、李梦月、龚晓丹

大渡口幼儿园 一等奖 张馨月、余彩凤、林玲

梁平区双桂幼儿园 一等奖 吴小红、方媛、向弘杉

两江新区远翔美利山幼儿园 一等奖 谭燕、汪冬艳、赵芳

沙坪坝区曙光幼儿园 一等奖 李燕、秦霞、何文艺

九龙坡区实验幼儿园 一等奖 宋月、高昕宇、陈颖

南岸区珊瑚时代都汇幼儿园 一等奖 何月、雷佳、杨密密

重庆江北四叶草幼儿园 一等奖 杨白雪、张文蝶、田甜

重庆市江北区新村嘉华幼儿园 一等奖 吴雨纾，兰珺，何源源

重庆市北碚区正源福源巴蜀

实验幼儿园
二等奖 朱丽梅、郑彩春、李美琳

垫江县教委朝阳幼儿园 二等奖 张莉、邓洪霞、贺萌

4

优秀组织奖获奖名单

序号 单 位

1 梁平区实验幼儿园

2 九龙坡区凌江实验幼儿园

3 江北区莺花巷幼儿园

4 渝中区巴蜀幼儿园

5 大渡口幼儿园

6 梁平区双桂幼儿园

7 两江新区远翔美利山幼儿园

8 沙坪坝区曙光幼儿园

9 九龙坡区实验幼儿园

10 南岸区珊瑚时代都汇幼儿园

11 重庆江北四叶草幼儿园

12 重庆市江北区新村嘉华幼儿园

13 重庆市北碚区正源福源巴蜀实验幼儿园

14 垫江县教委朝阳幼儿园

15 重庆市沙坪坝区丰文永佳幼儿园

重庆市沙坪坝区丰文永佳幼儿园 二等奖 何倩、庞秋月、扶婵